
Strana 1 (celkem 2)

Číslo smlouvy objednatele: 2211/2019 -D2 Číslo smlouvy zhotovitele: STA-1750-19

Dodatek č . 2

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ust. § 2586 a následujícími ustanoveními
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „občanský zákoník“)

I. Smluvní strany
1. Objednatel:

Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 11, 602 00 Brno
Zastoupený: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem
IČO: 708 90 013
Zástupce ve věcech technických:

2. Zhotovitel:
TALPA RPF, s. r. o.
Sídlo: Holvekova 645/36, 718 00 Ostrava Kunčičky
Zastoupená: Ing. Čestmírem Klusem, jednatelem společnosti
IČO: 64615391
Zástupce ve věcech technických: 

II. Podstatné skutečnosti
1. Mezi smluvními stranami byla dne 2. 10. 2020 uzavřena smlouva o dílo, jejímž předmětem je

realizace díla „Rekonstrukce rybochovného hospodářství Koryčany“ (dále jen „smlouva
o dílo“ a „dílo“).

2. V průběhu realizace díla se smluvní strany dohodly na změně předmětu smlouvy o dílo, která
spočívá v optimalizaci některých částí díla s ohledem upřesnění potřebných vlastností díla
pro bezproblémový provoz rybochovného hospodářství Koryčany. Současně se změnou předmětu
díla se mění i cena díla. Změna předmětu díla, včetně jejího vlivu na cenu díla, je podrobně popsána
ve změnovém listu č. 2. Kopie změnového listu bez jeho příloh tvoří přílohu tohoto dodatku.
Změnový list č. 2 byl podepsán oběma smluvními stranami a tyto každá disponují jedním originálním
výtiskem a nemají o jeho obsahu spory.

III. Změna smlouvy o dílo

1. Na základě výše uvedených objektivních skutečností se smluvní strany dohodly na následujících
změnách smlouvy o dílo:

a) Článek II. odst. 4 smlouvy o dílo se doplňuje o novou větu následující
za stávajícím textem:

Předmět díla se mění v rozsahu stanoveném změnovým listem č.2, jehož kopie (bez příloh) tvoří
přílohu dodatku č. 2.

b) Článek IV. odst. 1 smlouvy o dílo se mění a nově zní:



Strana 2 (celkem 2)

Smluvní strany ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění,
sjednávají nejvýše přípustnou cenu díla, provedeného v rozsahu dle této smlouvy, a to ve výši:
Cena části díla bez DPH
Rekonstrukce rybochovného hospodářství Koryčany - odchovné rybníčky a sádky

19 819 822,76 Kč
Rekonstrukce rybochovného hospodářství Koryčany – líheň

19 856 811,59 Kč
Celková cena za dílo bez DPH 39 676 634,35 Kč.

2. Smluvní strany dále shodně prohlašují, že změnou ceny dle smlouvy o dílo popsané v tomto dodatku
jsou beze zbytku vypořádány veškeré jejich vzájemné nároky a nemají vůči sobě z titulu změn díla
uvedených ve změnovém listu č. 2 žádných dalších pohledávek.

IV. Závěrečná ustanovení
1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo zůstávají tímto dodatkem nedotčena.
2. Tento dodatek se stává nedílnou součástí smlouvy o dílo.
3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění

v registru smluv.
4. Objednatel je povinným subjektem dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen "zákon o registru
smluv"). V případě, že dle zákona o registru smluv podléhá dodatek uveřejnění ve smyslu tohoto
zákona, jsou smluvní strany srozuměny s tím, že objednatel tento dodatek uveřejní, a to
požadovaným způsobem v zákonem stanovené lhůtě.

5. Obě smluvní strany prohlašují, že je tento dodatek projevem jejich svobodné a vážné vůle, což
stvrzují svými podpisy.

6. Dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž tři obdrží objednatel a jednu zhotovitel.

Přílohy: - Změnový list č. 2 – kopie (bez příloh)

V Brně dne: 2. 6. 2021 V dne:

Za objednatele: Za zhotovitele:

...................................................... ......................................................
MVDr. Václav Gargulák

generální ředitel



Číslo smlouvy objednatele: 2211/2019-SML Číslo smlouvy zhotovitele: STA-1750-19

ZMĚNOVÝ LIST STAVBY č. 2
1. Identifikační údaje stavby

Název stavby: „Rekonstrukce rybochovného hospodářství Koryčany“

Místo stavby: areál Povodí Moravy, s.p. – vodního díla Koryčany, který je určen k odchovu
sladkovodních ryb. Místo plnění díla je blíže vymezeno projektovou
dokumentací a stavebním povolením ( parc. č. 2109/1, 2109/3, 2115/1, 2115/4,
2122/1, 2122/3, 2121, 736/4 v k.ú. Koryčany )

Objednatel : Povodí Moravy, s.p.
Sídlo: Dřevařská 932/11, 602 00 Brno
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně,
v oddílu A, vložce 13565
Zastoupen: MVDr. Václavem Gargulákem, generálním ředitelem
IČO: 708 90 013
DIČ: CZ70890013
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zástupce ve věcech technických (technický dozor stavebníka):  
Tel:
Email:

Zhotovitel: TALPA-RPF, s.r.o.
Sídlo: Holvekova 645/36, 718 00  Ostrava - Kunčičky
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě,
v oddílu C, vložce 14263
Zastoupený: Ing. Čestmírem Kusem, jednatelem společnosti
IČO: 64615391
DIČ: CZ64615391
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zástupce ve věcech technických (vedoucí stavby): 
Tel:
Email:

Autorský dozor: AQUA CENTRUM Břeclav, s.r.o.
Sídlo: Kapusty 291/27, 690 06 Břeclav
Zapsán: v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně,
v oddílu C, vložce 15504
Zastoupený: Ing. Milanem Bartolšicem, jednatelem
IČO: 607 10 063
DIČ: CZ60710063
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Zástupce ve věcech technických: 
Tel:
Email:



Strana 2 (celkem 3)

Technický dozor stavebníka:

2. Věcný a finanční rozsah změny stavby (možno přiložit další dokumenty)

a) Z důvodu posílení zdroje přívodu vody do líhně, musí být provedena úprava přívodního potrubí
ve štole přehrady spočívající v zaslepení a propojení potrubí DN63. Finanční rozsah  9 735,00
Kč. Viz. příloha a)

b) Z důvodu posílení zdroje přívodu vody do líhně, musí být provedeno propojení přívodních
rozvodů DN 150 do sádek s rozvodem DN 110 do líhně. Finanční rozsah 84 925,00 Kč. Viz.
příloha b)

c) Z důvodu funkčnosti musí být posílen rozvod vzduchu v hale a pod přístřeškem líhně.
Finanční rozsah 12 180,00 Kč. Viz. příloha c)

d) Z důvodu funkčnosti musí být posílen rozvod vody v hale a pod přístřeškem líhně. Finanční
rozsah   45 425,00 Kč. Viz. příloha d)

3. Odůvodnění změny stavby (možno přiložit další dokumenty)

a) Jedná se o posílení zdroje přívodu vody do líhně. Viz. foto příloha e)

b) Jedná se o posílení zdroje přívodu vody do líhně. Viz foto a vyjádření projektanta příloha f)

c) Z důvodu funkčnosti provozu je nutné provést. Viz foto příloha g)

d) Z důvodu funkčnosti provozu je nutné provést. Viz foto příloha g)
.

Rekonstrukce rybochovného hospodářství Koryčany – líheň
CZ.10.2.102/2.2/1.0/19_014/0000922 – body a), b), c), d),

Rekonstrukce rybochovného hospodářství Koryčany - odchovné rybníčky a sádky
CZ.10.2.102/2.2/1.0/19_014/0000921

4. Vyjádření autorského dozoru:1

a) Souhlasím s touto změnou z provozních důvodů - posílení zdroje vody do líhně
b) Souhlasím se změnou jakožto vhodnějším řešením z provozních a technologických důvodů.
c) Souhlasím se změnou z provozních důvodů.
d) Souhlasím se změnou z  provozních důvodů.

5. Vyjádření technického dozoru stavebníka

a) Toto řešení je vhodnější z provozních důvodů.

b) Toto řešení je vhodnější z provozních a technologických důvodů.

c) Toto řešení je vhodnější z provozních důvodů.

d) Toto řešení je vhodnější z provozních důvodů.

1 Je-li AD ustanoven



Strana 3 (celkem 3)

6. Vyjádření projektového manažera stavby

S provedením souhlasím. Jejich provedení povede k zajištění potřebných parametrů pro
bezproblémový provoz a zajištění všech současných standardů pro provoz rybochovného
hospodářství Koryčany.

7. Zařazení změny s ohledem na ustanovení § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných
zakázek  ( včetně odůvodnění ):

Jedná se o změnu dle ustanovení § 222 odst. 4, celková změna činí 0,4 % z celkové zakázky, dle
tohoto změnového listu.

V Brně dne 19. 5. 2021 V Brně dne 19. 5. 2021

Autorský dozor Technický dozor stavebníka

V Brně dne 19. 5. 2021

Projektový manažer

V Brně dne V Brně dne 2. 6. 2021

Oprávněný zástupce zhotovitele Oprávněný zástupce objednatele


